
                

Area Risorse Umane 
 

IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto dell'Università della Calabria; 
Visto il Regolamento di Ateneo; 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario; 

Visto il “Regolamento per la selezione dei Ricercatori a Tempo Determinato, di cui all’art. 24 della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240”; 

Visto il proprio decreto n. 681 del 21 maggio 2019, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4^ serie speciale 
- n. 40 del 21 maggio 2019, con il quale sono state indette le "Procedure selettive per n. 16 posti di 
ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera a) della legge n. 240 del 30 
dicembre 2010, con regime di tempo pieno - PON "Ricerca e Innovazione" 2014 — 2020 - Azione 1.2 
"Mobilità dei Ricercatori" - Avviso di cui al D.M. n. 407 del 27 febbraio 2018 - AIM "Attraction and 
International Mobility" - LINEA 1 (Mobilità dei ricercatori), con svolgimento di un periodo obbligatorio 
tra 6 e 15 mesi all'estero; 

Visto il proprio decreto n. 682 del 21 maggio 2019, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4^ serie speciale 
- n. 40 del 21 maggio 2019, con il quale sono state indette le "Procedure selettive per n. 14 posti di 
ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera a) della legge n. 240 del 30 
dicembre 2010, con regime di tempo pieno - PON "Ricerca e Innovazione" 2014 — 2020 - Azione 1.2 
"Mobilità dei Ricercatori" - Avviso di cui al D.M. n. 407 del 27 febbraio 2018 - AIM "Attraction and 
International Mobility" - LINEA 2 (Attrazione dei ricercatori)"; 

Viste le proposte dei Dipartimenti relative alla designazione dei componenti le Commissioni delle procedure 
di proprio interesse; 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina delle Commissioni giudicatrici delle selezioni di cui ai citati 
Decreti Rettorali;  

Visto il parere di regolarità tecnico-amministrativa del Dirigente dell’Area Risorse Umane, giusta sigla 
apposta al presente provvedimento; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 - Le Commissioni giudicatrici per le procedure selettive per il reclutamento di ricercatori a tempo 
determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera a) della legge n. 240 del 30 dicembre 2010, con regime di 
tempo pieno - PON "Ricerca e Innovazione" 2014 — 2020 - Azione 1.2 "Mobilità dei Ricercatori" - Avviso di cui al 
D.M. n. 407 del 27 febbraio 2018 - AIM "Attraction and International Mobility" - LINEA 1 (Mobilità dei ricercatori), 
con svolgimento di un periodo obbligatorio tra 6 e 15 mesi all'estero (Decreto Rettorale n. 681 del 21 maggio 
2019, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4^ serie speciale - n. 40 del 21 maggio 2019), relative ai 
Dipartimenti di seguito indicati, sono così composte: 
 

N. 1 posto presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale 
Codice Identificativo: DIMEG_1_R1 
Settore Concorsuale: 09/A3 - Progettazione Industriale, Costruzioni Meccaniche e Metallurgia 
Settore scientifico-disciplinare: ING-IND/14 - Progettazione Meccanica e Costruzione di Macchine 

 Prof. Eugenio DRAGONI, prima fascia, Settore Concorsuale 09/A3, Settore scientifico-disciplinare ING-
IND/14, Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria, Università degli Studi di Modena e Reggio 
Emilia; 

unical AOO1 Amministrazione Centrale 
 D.R. n.807 del 12/06/2019



                

 Prof. Aurelio SOMÀ, prima fascia, Settore Concorsuale 09/A3, Settore scientifico-disciplinare ING-
IND/14, Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale, Politecnico di Torino; 

 Prof.ssa Laura Maria VERGANI, prima fascia, Settore Concorsuale 09/A3, Settore scientifico-disciplinare 
ING-IND/14, Dipartimento di Meccanica, Politecnico di Milano. 

 

N. 1 posto presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale 
Codice Identificativo: DIMEG_1_R2 
Settore Concorsuale: 09/E2 - Ingegneria dell’energia Elettrica 
Settore scientifico-disciplinare: ING-IND/33 - Sistemi Elettrici per l’Energia 

 Prof. Roberto LANGELLA, prima fascia, Settore Concorsuale 09/E2, Settore scientifico-disciplinare ING-
IND/33, Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione, Università degli Studi della Campania 
"Luigi Vanvitelli"; 

 Prof. Daniele MENNITI, prima fascia, Settore Concorsuale 09/E2, Settore scientifico-disciplinare ING-
IND/33, Dipartimento di Ingegneria Meccanica Energetica e Gestionale, Università della Calabria; 

 Prof. Dario ZANINELLI, prima fascia, Settore Concorsuale 09/E2, Settore scientifico-disciplinare ING-
IND/33, Dipartimento di Energia, Politecnico di Milano. 

 

N. 1 posto presso il Dipartimento di Matematica e Informatica 
Codice Identificativo: MAT_1_R1 
Settore Concorsuale: 01/B1 - Informatica 
Settore scientifico-disciplinare: INF/01 – Informatica 

 Prof. Piero Andrea BONATTI, prima fascia, Settore Concorsuale 01/B1, Settore scientifico-disciplinare 
INF/01, Dipartimento di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie dell'Informazione, Università degli Studi 
di Napoli Federico II; 

 Prof.ssa Stefania COSTANTINI, prima fascia, Settore Concorsuale 01/B1, Settore scientifico-disciplinare 
INF/01, Dipartimento di Ingegneria e Scienze dell'Informazione e Matematica, Università degli Studi 
dell'Aquila; 

 Prof. Francesco RICCA, seconda fascia, Settore Concorsuale 01/B1, Settore scientifico-disciplinare INF/01, 
Dipartimento di Matematica e Informatica, Università della Calabria. 

 

N. 1 posto presso il Dipartimento di Matematica e Informatica 
Codice Identificativo: MAT_1_R2 
Settore Concorsuale: 01/A2 - Geometria e Algebra 
Settore scientifico-disciplinare: MAT/03 - Geometria 

 Prof.ssa Patrizia LONGOBARDI, prima fascia, Settore Concorsuale 01/A2, Settore scientifico-disciplinare 
MAT/02, Dipartimento di Matematica, Università degli Studi di Salerno; 

 Prof. Francesco RUSSO, prima fascia, Settore Concorsuale 01/A2, Settore scientifico-disciplinare MAT/03, 
Dipartimento di Matematica e Informatica, Università degli Studi di Catania; 

 Prof. Francesco POLIZZI, seconda fascia, Settore Concorsuale 01/A2, Settore scientifico-disciplinare 
MAT/03, Dipartimento di Matematica e Informatica, Università della Calabria. 

 

Art. 2 - Le Commissioni giudicatrici per le procedure selettive per il reclutamento di ricercatori a tempo 
determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera a) della legge n. 240 del 30 dicembre 2010, con regime di 
tempo pieno - PON "Ricerca e Innovazione" 2014 — 2020 - Azione 1.2 "Mobilità dei Ricercatori" - Avviso di cui al 
D.M. n. 407 del 27 febbraio 2018 - AIM "Attraction and International Mobility" - LINEA 2 (Attrazione dei 
ricercatori) (Decreto Rettorale n. 682 del 21 maggio 2019, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4^ serie 
speciale - n. 40 del 21 maggio 2019), relative ai Dipartimenti di seguito indicati, sono così composte: 
 

N. 1 posto presso il Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza "Giovanni Anania" 



                

Codice Identificativo: DESF_2_R1 
Settore Concorsuale: 13/A4 - Economia Applicata 
Settore scientifico-disciplinare: SECS-P/06 - Economia Applicata 

 Prof. Donato IACOBUCCI, prima fascia, Settore Concorsuale 13/A4, Settore scientifico-disciplinare SECS-
P/06, Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione, Università Politecnica delle Marche; 

 Prof. Nicola MECCHERI, prima fascia, Settore Concorsuale 13/A4, Settore scientifico-disciplinare SECS-
P/06, Dipartimento di Economia e Management, Università di Pisa; 

 Prof. Andrea LASAGNI, seconda fascia, Settore Concorsuale 13/A4, Settore scientifico-disciplinare SECS-
P/06, Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali, Università degli Studi di Parma. 

 

N. 1 posto presso il Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza "Giovanni Anania" 
Codice Identificativo: DESF_2_R2 
Settore Concorsuale: 13/D1 - Statistica 
Settore scientifico-disciplinare: SECS-S/01 - Statistica 

 Prof. Filippo DOMMA, prima fascia, Settore Concorsuale 13/D1, Settore scientifico-disciplinare SECS-
S/01, Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza "Giovanni Anania", Università della Calabria; 

 Prof.ssa Cira PERNA, prima fascia, Settore Concorsuale 13/D1, Settore scientifico-disciplinare SECS-S/01, 
Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche, Università degli Studi di Salerno; 

 Prof. Antonio PUNZO, prima fascia, Settore Concorsuale 13/D1, Settore scientifico-disciplinare SECS-
S/01, Dipartimento di Economia e Impresa, Università degli Studi di Catania. 

 

N. 1 posto presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale 
Codice Identificativo: DIMEG_2_R1 
Settore Concorsuale: 09/A2 - Meccanica Applicata alle Macchine 
Settore scientifico-disciplinare: ING-IND/13 - Meccanica Applicata alle Macchine 

 Prof. Paolo Emilio Lino Maria PENNACCHI, prima fascia, Settore Concorsuale 09/A2, Settore scientifico-
disciplinare ING-IND/13, Dipartimento di Meccanica, Politecnico di Milano; 

 Prof. Riccardo RUSSO, prima fascia, Settore Concorsuale 09/A2, Settore scientifico-disciplinare ING-
IND/13, Dipartimento di Ingegneria Industriale, Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 Prof. Domenico MUNDO, seconda fascia, Settore Concorsuale 09/A2, Settore scientifico-disciplinare ING-
IND/13, Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale, Università della Calabria. 

 

Art. 3 - Ciascuna Commissione procederà, nella prima riunione, a nominare il Presidente e il Segretario della 
Commissione medesima. 
 

Art. 4 - Il presente decreto rettorale di nomina sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo al seguente 
indirizzo Internet http://www.unical.it/portale/concorsi/, sul sito istituzionale dei Dipartimenti interessati e 
trasmesso, via posta elettronica, a ciascun componente le Commissioni di cui ai precedenti artt. 1 e 2. 
 

Rende, 
IL RETTORE 

(Prof. Gino Mirocle CRISCI) 


		2019-06-12T15:23:47+0200
	ELMO ROBERTO


		2019-06-12T15:41:37+0200
	Crisci Gino Mirocle




